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GE Money Bank går på jagt efter nye udlån 
 

GE Money Bank ønsker at øge sine udlån til private, så egenkapitalen kan komme ud at arbejde. Det 

seneste år er det månedlige nyudlån tredoblet i Danmark. Dermed går GE Money Bank mod 

strømmen af banker og sparekasser, der på grund af likviditetsproblemer og manglende 

finansieringsmuligheder ønsker at nedbringe deres udlån. Adm. direktør Henrik Fich ser gode 

muligheder for at vinde markedsandele fra de traditionelle banker. 

 

GE Money Bank i Norden er med et bruttoudlån på SEK 30 milliarder og en kapital på mere end tre gange 

lovens minimumskrav godt rustet til at fortsætte ad vækstsporet. I Danmark har man støt og roligt øget 

nyudlånene, så man i dag på månedsbasis låner tre gange så meget ud som for et år siden. En af 

hovedårsagerne til væksten er sænkningen af mindsterenten til 5,95%. Denne rente ydes til kunder med en 

solid økonomi, som murstensbankerne traditionelt har haft monopol på. 

 

”Med introduktionen af den nye mindsterente har vi været i stand til at flytte andele på en del 

af markedet for privatlån, som vi hidtil ikke har haft adgang til. Vi har skabt en ny 

konkurrencesituation, hvor den almindelige dansker ikke længere behøver at spørge sin 

bankrådgiver om lov for at få en attraktiv rente. Derfor forventer vi også at fortsætte væksten 

og låne endnu flere penge ud,” siger Henrik Fich, adm. direktør, GE Money Bank. 

 

Udmeldingen fra GE Money Bank kommer samtidig med, at mange banker kæmper for at nedbringe deres 

udlån for at opnå en bedre balance. Netop denne markedssituation gør, at GE Money Bank ser gode 

muligheder for at fortsætte væksten, fordi banken kan give kunderne en sikkerhed, som mange af 

konkurrenterne ikke er i stand til i øjeblikket. 

 

”Nogle af vores konkurrenter står med likviditetsudfordringer, der kan tvinge dem til at ændre 

lånevilkår eller hæve renten. Med vores solvens in mente er det absolut en interessant 

situation, og vi indgår gerne i en dialog om at overtage kunder fra andre banker,” siger Henrik 

Fich. 

 

Ansvarlig udlånspolitik 

Hos GE Money Bank er der nogle krav, som du skal leve op til for at kunne optage et lån. Du skal være over 

25 år, du er naturligvis ikke registreret i RKI, du skal have en årlig indkomst på 240.000 kroner eller derover, 

og din samlede økonomi skal kunne bære et lån. Med disse krav ønsker GE Money Bank at sikre, at  

 



 

kunderne ikke låner mere, end deres økonomi kan rumme, selvom det samtidig betyder, at man afviser mere 

end halvdelen af låneansøgerne. 

 

For yderligere information 

 Kontakt Henrik Fich, adm. direktør, GE Money Bank, på mobil 20 93 78 09 

 Besøg også: www.gemoneybank.dk 

 Årsrapport 2010: http://www.gemoneybank.se/Om-oss/Finansiell-information/  

 

Om GE Money Bank 

GE Money Bank er en af Danmarks største udbydere af forbrugslån og har samlet 700.000 kunder i hele 

Norden. GE Money Bank har specialiseret sig i at låne penge ud nemt og enkelt via internettet, og uden at 

stille spørgsmål ved, hvad pengene skal bruges til. 

 

GE Money Bank er en virksomhed under General Electric, der blev grundlagt i USA i 1892 af opfinderen 

Thomas Edison, der blandt andet opfandt den elektriske pære. I de mellemliggende 119 år har ansatte i GE 

omsat gode ideer til innovative produkter og services til brug i hverdagen. Samtidig er GE vokset til mere end 

300.000 ansatte i over 100 lande, heriblandt 400 i Danmark. 

 


